

# 新审判大楼信息技术系统项目（2025年运维项目）

项目编号：310000000241216156059-00182548

## 招标文件

采购人：上海市虹口区人民法院

代理机构：上海朗圻建设咨询有限公司

编制日期：二〇二五年一月

## 目录

投标人须知前附表

第一部分 招标公告

第二部分 投标人须知

第三部分 政府采购政策功能

第四部分 项目需求

第五部分 合同条款

第六部分 评标办法

第七部分 投标文件格式

# 第一章 招标公告

**新审判大楼信息技术系统项目（2025年运维项目）**的潜在投标人应在上海市政府采购网获取招标文件，并于**2025-02-14 10:00:00**（北京时间）前递交投标文件。

## 一、项目基本情况

项目编号：**310000000241216156059-00182548**

项目名称：**新审判大楼信息技术系统项目（2025年运维项目）**

预算金额（元）：**1175414.00元**

最高限价（元）：**包1-1175414.00元**

采购需求：

包名称：**新审判大楼信息技术系统项目（2025年运维项目）**

数量：1

预算金额（元）：**1175414.00元**

简要规格描述或项目基本概况介绍、用途：**新审判大楼信息技术系统项目2025年运维**

合同履行期限：**一年**

本项目（否）接受联合体投标。

## 二、申请人的资格要求：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目执行政府采购促进中小企业、监狱企业、福利企业发展的相关政策。根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库(2020)46号）的规定，本项目专门面向中小企业采购

3、本项目的特定资格要求：

（1）报价人单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者未划分标段的同一招标项目投标；

（2）法人依法设立的分支机构以自己的名义参与投标时，应提供依法登记的相关证明材料和由法人出具的授权其分支机构在其经营范围内参加政府采购活动并承担全部民事责任的书面授权。法人与其分支机构不得同时参与同一项目的

采购活动。

### 三、获取招标文件

时间：2025-01-21 至 2025-01-27 上午 00:00:00~12:00:00，下午 12:00:00~23:59:59（节假日除外）。

地点：上海市政府采购网

方式：网上获取

售价（元）：0

### 四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

提交投标文件截止时间：2025-02-14 10:00:00

投标地点：<http://www.zfcg.sh.gov.cn>

开标时间：2025-02-14 10:00:00

开标地点：上海市徐汇区凯旋路 3131 号明申中心大厦 1808 会议室。

届时请投标人的法定代表人或其授权的投标人代表持投标时所使用的 CA 证书和可以无线上网的笔记本电脑、无线网卡出席开标仪式。建议提供响应文件五份（纸质文件）并密封，须与上传的电子响应文件内容一致，纸质文件仅作备查使用。

### 五、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

### 六、其他补充事宜

1. 根据上海市财政局《关于上海市政府采购信息管理平台招投标系统正式运行的通知》（沪财采[2014]27 号）的规定，本项目招投标相关活动在上海市政府采购云平台（网址：[www.zfcg.sh.gov.cn](http://www.zfcg.sh.gov.cn)）进行。投标人应根据《上海市电子政府采购管理暂行办法》等有关规定和要求执行。

2. 投标人应在投标截止时间前尽早加密上传投标文件，电话通知代理机构进行签收，并及时查看代理机构在电子采购平台上的签收情况，以免因临近投标截止时间上传造成代理机构无法在开标前完成签收的情形。

### 七、对本次采购提出询问，请按以下方式联系

1. 采购人信息

名 称：上海市虹口区人民法院

地 址：北宝兴路 531 号

联系方式：021-36123300

2. 采购代理机构信息

名 称：上海朗圻建设咨询有限公司

地 址：上海市徐汇区凯旋路 3131 号明申中心大厦 1808 室

联系方式：021-64181302

3. 项目联系方式

项目联系人：刘汝峰

电 话：13917897008

## 第二部分 投标人须知

### 总则

#### 1、概述

1.1 本招标文件仅适用于《招标公告》和《投标人须知》前附表中所述采购项目的招标采购。

1.2 招标文件的解释权属于《招标公告》和《投标人须知》前附表中所述的采购人、代理机构。

1.3 参与招投标活动的所有各方，对在参与招投标过程中获悉的国家、商业和技术秘密以及其它依法应当保密的内容，均负有保密义务，违者应对由此造成的后果承担全部法律责任。

#### 2、定义及解释

2.1 “招标项目”系指采购人在招标文件里描述的所需采购的货物/服务。

2.2 “货物”系指投标人按招标文件规定，须向采购人提供的各种形态和种类的物品，包括一切设备、产品、机械、仪器仪表、备品备件、工具、手册等有关技术资料 and 原材料等，以及其所提供货物相关的运输、就位、安装、调试、技术协助、校准、培训、技术指导以及其他类似的义务。

2.3 “服务”系指招标文件规定投标人承担的各类专业服务，包括但不限于产品设计开发、产品交付、安装调试、质量检测、技术指导、售后服务、专业劳务服务和其他类似的义务。

2.4 “采购人、招标人”系指《投标人须知》前附表中所述的采购人。

2.5 “代理机构”系指上海朗圻建设咨询有限公司。

2.6 “投标人”系指根据规定可以下载招标文件、并向采购人提交投标文件的供应商。

2.7 “中标人”系指中标的投标人。

2.8 “买方”系指通过上海政府采购网采购货物或服务的本市各级国家机关、事业单位、团体组织。

2.9 “卖方”系指中标并向采购人提供货物/服务的投标人。

2.10 “采购云平台”系指由上海市财政局管理并运行的上海市政府采购云平台（网址：[www.zfcg.sh.gov.cn](http://www.zfcg.sh.gov.cn)）。

2.11 招标文件中凡标有“★”的条款均系实质性要求条款，投标文件必须全部满足或产生正偏离，若任何一条产生负偏离，其投标将作无效投标处理

### 3、合格的投标人

3.1 符合《招标公告》和《投标人须知前附表》中规定的合格投标人所必须具备的资质条件。

3.2 投标人应遵守国家有关的法律、法规和管理办法。

### 4、投标费用

4.1 无论投标过程中的做法和结果如何，投标人自行承担所有与参加投标有关的全部费用，采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

### 5、禁止事项

5.1 采购人、投标人和代理机构不得相互串通损害国家利益、社会公共利益和其他当事人的合法权益；不得以任何手段排斥其他投标人参与竞争。

5.2 投标人不得向采购人、代理机构行贿或者采取其他不正当手段谋取中标。除投标人被要求对投标文件进行质疑澄清外，从开标之时起至授予合同止，投标人不得就与其投标文件有关的事项主动与采购人以及代理机构接触。

5.3 《中华人民共和国政府采购法》及相关法规规定的其他禁止行为。

### 6、保密事项

6.1 由采购人向投标人提供的采购项目内容等所有资料，投标人获得后，应对其保密。除非采购人同意，投标人不得向第三方透露或将其用于本次投标以外的任何用途。开标后，应采购人要求，投标人须归还采购人认为需保密的文件和资料，并销毁所有需保密的备份文件和资料。

### 7、投标人知悉

7.1 投标人将被视为已合理地尽可能地对所有影响本采购项目的事项，包括任何与本招标文件所列明的有关的特殊困难充分了解。

### 8、投标费用

8.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用，不论投标的结果如何，代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

## 9、询问与质疑

9.1 投标人对招标活动事项有疑问的，可以向采购人提出询问。询问可以采取电话、电子邮件、当面或书面等形式。对投标人的询问，采购人将依法及时作出答复，但答复的内容不涉及商业秘密或者依法应当保密的内容。

9.2 投标人认为招标文件、招标过程或中标结果使自己的合法权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向采购人提出质疑。其中，对招标文件的质疑，应当在其收到或下载招标文件之日起七个工作日内提出；对招标过程的质疑，应当在各招标程序环节结束之日起七个工作日内提出；对中标结果的质疑，应当在中标公告期限届满之日起七个工作日内提出。

9.3 质疑书应明确阐述招标文件、招标过程或中标结果中使自己合法权益受到损害的实质性内容，提供相关事实、依据和证据及其来源或线索，以便于有关单位调查、答复和处理。

9.4 采购人将在收到投标人的书面质疑后七个工作日内作出答复，并以书面形式通知提出质疑的投标人和其他有关投标人，但答复的内容不涉及商业秘密或者依法应当保密的内容。

9.5 对投标人询问或质疑的答复将导致招标文件变更或者影响招标活动继续进行的，采购人将通知提出询问或质疑的投标人，并在原招标公告发布媒体上发布变更公告。

9.6 投标人提起询问和质疑的，其书面材料应当由投标人法定代表人签字并加盖公章。询问和质疑的递交可以采取邮寄、快递或当面递交形式，联系人及联系方式详见招标公告或投标人须知前附表。

## 招标文件

### 10、招标文件构成

10.1 招标文件由下列文件以及在招标过程中发出的修正和补充文件组成：

- a. 投标人须知前附表；
- b. 招标公告；
- c. 投标人须知；

- d. 政府采购政策功能;
- e. 项目需求;
- f. 合同条款;
- g. 评标办法;
- h. 投标文件格式;
- i. 附件。

10.2 投标人应认真阅读、并充分理解招标文件的全部内容（包括所有的补充、修改内容、重要事项、格式、条款和要求等），投标人没有按照招标文件要求提交全部资料，或者投标没有对招标文件在各方面都作出实质性响应是投标人的风险，有可能导致其投标被拒绝，或被认定为无效投标或被确定为投标无效。

## 11、招标文件的澄清

11.1 投标人对招标文件中的内容如有疑问，可于投标截止时间 15 日之前要求澄清。请需要澄清的投标人按照招标公告中载明的地址以书面形式（包括信函、传真）通知代理机构。采购人如对招标文件进行澄清的，将通过采购云平台以澄清或更正公告形式通知所有投标人。投标人请及时获取相关信息并确认，否则由此产生的风险由投标人自行承担。

11.2 投标人在规定的时间内未要求对招标文件澄清或提出疑问的，采购人将视其为无异议。

11.3 招标文件的澄清书将构成招标文件的一部分，对投标人有约束力。

## 12、招标文件的修改

12.1 在提交投标文件截止日期 15 天前，采购人可依据投标人要求澄清的问题对招标文件进行修改。招标文件的修改将在采购云平台上进行发布，投标人请及时获取相关信息并确认，否则由此产生的风险由投标人自行承担。

12.2 为使投标人编写投标文件时有充分时间对招标文件的修改部分进行研究，采购人可以酌情延长投标截止日期。

12.3 招标文件的修改书将构成招标文件的一部分，对投标人有约束力。

## 13、踏勘现场

13.1 采购人组织踏勘现场的，所有投标人应按《投标人须知前附表》规定的时间、地点前往参加踏勘现场活动。投标人如不参加，其风险由投标人自行承担，采购

人不承担任何责任。采购人不组织踏勘现场的，投标人可以自行决定是否踏勘现场，投标人需要踏勘现场的，采购人应为投标人踏勘现场提供一定方便，投标人进行现场踏勘时应当服从采购人的安排。

13.2 投标人踏勘现场发生的费用由其自理。

13.3 采购人在现场介绍情况时，应当公平、公正、客观，不带任何倾向性或误导性。

13.4 采购人在踏勘现场中口头介绍的情况，除采购人事后形成书面记录、并以澄清或修改公告的形式发布、构成招标文件的组成部分以外，其他内容仅供投标人在编制投标文件时参考，采购人不对投标人据此作出的判断和决策负责。

## 投标文件的编制

### 14、编写要求

14.1 投标人应仔细阅读招标文件的所有内容及采购云平台操作指南，按招标文件的要求及采购云平台相关要求提供投标文件，以使其投标对招标文件的实质性要求作出完全响应。

14.2 投标人须通过采购云平台下载、安装“政采云电子投标客户端”，在该工具基础上完成投标文件录入、投标、投标文件加密等操作。

14.3 如果因为投标人投标文件填报的内容不详，或没有提供招标文件中所要求的全部资料及数据，由此造成的后果，其责任由投标人承担。

14.4 投标文件提供的扫描件中的图像及文字必须清晰可辨识，如扫描件中的图像及文字模糊不清，造成评标专家一致判断无法辨识的，其后果及责任由投标人承担。

14.5 本项目要求提供肆份纸质投标文件。

14.6 本次招标采用网上投标方式，因系统限制，投标人上传的投标文件不得大于150兆，如有疑问，请致电400-881-7190。

### 15、投标语言及计量

15.1 投标文件、投标交换的文件和来往信件，应以简体中文书写。

15.2 除在招标文件中另有规定外，计量单位应使用中华人民共和国法定计量单位。

## 16、投标文件的构成

16.1 投标文件应包括本文件前附表规定内容及网上投标系统中规定内容。

16.2 投标人应按照招标文件或网上投标系统中提供的格式在网上完整地填写投标报价表以及相关投标内容。

## 17、投标报价

17.1 投标人应按招标文件中所附格式填写投标单价和投标总价。如果单价与总价不符，以采购云平台中认定的价格为准。★**超过预算的投标为无效投标。**

17.2 ★**采购人不接受有任何选择的报价。**

17.3 开标一览表的内容应与投标报价明细表内容一致，不一致时以采购云平台中最终认定的价格为准。

17.4 最低投标报价不能作为中标的唯一保证。

17.5 投标人所提供的货物均应以人民币报价。

## 18、联合投标

18.1 本项目不接受联合投标。

## 19、证明投标人合格和资格的文件

19.1 投标人必须按招标文件及采购云平台的要求提交证明其有资格进行投标和有履行能力的文件，作为投标文件的一部分。

## 20、证明货物符合招标文件规定的文件

20.1 投标人必须依据招标文件中招标项目要求及技术需求，提交证明其拟供货物/服务符合招标文件规定的技术响应文件，作为投标文件的一部分。

20.2 上述文件可以是文字资料、图纸和数据。

## 21、信用查询记录

21.1 根据财政部《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号）及上海市财政局《关于重申在政府采购活动中加强信用信息记录查询和使用工作的通知》，请投标人在投标文件中上传在“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）、中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）的失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的信用查询记录。以上两个网站信息均须上传，不得遗漏。

21.2 投标人可以以查询结果截图或查询结果页面信息的扫描件等形式上传信用查询记录，投标人无论以哪种形式提供的信用查询记录必须清晰可辨识。

21.3 投标人的信用查询记录的时间节点应为开标截止时间前 7 天内的任意一天。

21.4 投标人如开设有分公司的，须提供对所有分公司的信用查询记录。

21.5 投标人的信用查询记录将与本项目其他所有招投标资料一并存档备查。

## 22、投标有效期和投标保证金

22.1 **★投标有效期不少于 90 天。**

22.2 特殊情况下，采购人可于投标有效期满之前要求投标人同意延长有效期，同意延长的投标人不得修改招标文件。此要求与答复均应为书面形式或按采购云平台要求。

22.3 投标保证金（本项目不适用）

22.3.1 投标保证金用于保护本次采购免受因供应商的行为而引起的风险。

22.3.2 投标保证金应以转账、汇款或采购代理机构同意接受的其他方式在投标保证金递交截止日前递交，采购代理机构须确认供应商所支付投标保证金确已到采购代理机构指定帐户。

22.3.3 采购代理机构在投标保证金递交截止日前未收到供应商投标保证金，进而导致供应商不能正常参加投标事宜的，风险由供应商自行承担。

22.3.4 投标保证金有效期应与投标有效期一致。

22.3.5 未中标人的投标保证金，将按投标人须知 36.5 款予以无息退还。

22.3.6 中标人的投标保证金，在合同签订之日起 5 个工作日内予以无息退还。

22.3.7 发生以下情况投标保证金将被没收：

22.3.7.1 投标截止时间之后供应商在投标有效期内撤回投标文件；

22.3.7.2 中标人未能按招标文件规定签订合同。

## 23、投标文件的签署和其他要求

23.1 **★采购云平台中要求投标人进行签章的及本招标文件中明确要求进行签字或盖章处，投标人应在其上传的投标文件中满足规定，否则将导致投标无效。**

23.2 投标文件不得表达不清、未按要求填写或可能导致非唯一理解。

23.3 本项目为电子招投标采购，不接受以电报、电话、传真、快递等非采购云平台或招标文件规定能接受的形式递交的投标文件。

## 投标文件的递交

### 24、投标文件的录入、制作、加密

24.1 投标人在投标文件制作完成后须登录“政采云电子投标客户端”客户端，将投标文件逐项录入。

24.2 投标文件上传完毕后须逐项完成响应项目内容的填写、资料上传等要求。

24.3 投标人完成投标文件录入、响应项制作后，可对投标文件进行加密，加密成功后即可对标书进行上传，上传成功后点击“回执确认”输入CA密码，投标人须自行对上传情况进行确认。

### 25、上传投标文件的截止时间

25.1 所有投标文件须按采购云平台规定时间上传、解密投标文件。

25.2 投标截止时间前，投标人应充分考虑到期间网上投标会发生的故障和风险。对发生的任何故障和风险造成投标人投标内容不一致或利益受损或投标失败的，采购人、代理机构不承担任何责任。

25.3 出现第11.2款因招标文件的修改推迟投标截止日期时，则按修改通知规定的时间递交投标文件。

### 26、迟交的投标文件

26.1 在投标截止时间后递交的任何投标，采购人将拒绝接收。

### 27、投标文件的修改和撤销

27.1 投标人在投标截止时间前，需要修改或撤回其投标的，应书面向代理机构提出撤销投标申请（格式见第八部分）。代理机构确认收到书面申请后，投标人方可按照电子招投标平台的流程进行相关操作。

27.2 投标人不得在开标时间起至投标文件有效期期满前撤销投标文件。

## 开标与评标

### 28、开标

28.1 代理机构将按招标文件中规定的时间和地点组织开标。届时请投标人代表持投标时所使用的CA证书和可以无线上网的笔记本电脑一并出席开标仪式。

28.2 开标时按照采购云平台的开标流程逐步进行。除采购云平台技术原因外，对

超过采购云平台开标各环节等待时间而未进行操作的投标人视同放弃该步骤操作并自行承担一切后果。

28.3 电子开标程序以采购云平台的实际网上操作为准。

## 29、评标委员会

29.1 代理机构依照政府采购法律、法规、规章、政策的规定，组建本项目评标委员会。

29.2 评标委员会将按照招标文件确定的评标方法进行评标。

## 30、投标文件的资格审查及符合性审查

30.1 开标后，采购人将依据法律法规和招标文件的《投标人须知》、《资格性审核响应表》，对投标人进行资格审查。确定符合资格的投标人不少于3家的，将组织评标委员会进行评标。

30.2 在详细评标之前，评标委员会要对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。实质性响应是指投标文件与招标文件要求的条款、投标人资格、条件和规格相符，没有招标文件所规定的无效投标情形。评标委员会只根据投标文件本身的内容来判定投标文件的响应性，而不寻求外部的证据。

30.3 没有实质性响应招标文件要求的投标文件不参加进一步的评审，投标人不得通过修正或撤销不符合要求的偏离或保留从而使其投标成为实质上响应的投标。

30.4 开标后，采购人拒绝投标人主动提交的任何澄清与补正。

30.5 采购人可以接受投标文件中不构成实质性偏差的小的不正规、不一致或不规范的内容。

## 31、投标文件的修正

31.1 评标委员会对确定为实质性响应的投标文件进行审核，如有漏报、计算错误或其它错误，须按如下原则进行修正：

(1) 出现以下情况：①开标一览表内容与报价明细表金额及投标文件其他部分内容不一致的；②投标文件中数字表示的金额和文字表示的金额不一致的；③单价和数量的乘积与总价不一致的，以采购云平台中认定的投标金额为准。

(2) 投标文件中如果有其他错误或矛盾，将按不利于出错投标人的原则进行处理，即对于错误或矛盾的内容，评标时按照对出错投标人不利的情形进行评分；

如出错投标人中标，签订合同时按照对出错投标人不利、对采购人有利的条件签约。

31.2 上述修正或处理结果对投标人具有约束作用。

### 32、投标文件的澄清

32.1 评标委员会对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字错误的内容，可以以书面形式（由评标委员会全体人员签字）要求投标人在规定的时间内作出必要的澄清、说明或者补正，投标人的澄清、说明或者补正应由其法定代表人或授权代理人签字，并不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。投标人拒不进行澄清、说明、补正的，或者不能在规定时间内作出澄清、说明、补正的，评标委员会有权否决其投标。

32.2 投标人的澄清文件是其投标文件的组成部分。

### 33、投标的评价

33.1 对所有投标人的投标评估，都采用相同的程序和标准。

33.2 评标细则详见招标文件“第六部分”。

### 34、拒绝投标

34.1 如发生下列情况之一，投标人的投标文件将被拒绝：

- （1）投标人名称与报名时不一致的；
- （2）未在投标截止时间前在采购云平台上递交投标文件的；

### 35、否决投标

35.1 根据相关法律法规的规定，出现下列情形之一的，评标委员会有权否决所有投标人的投标或取消采购活动：

- （1）出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- （2）因重大变故，招标采购任务取消的；
- （3）投标人的报价均超过了预算金额，采购人不能支付的；
- （4）评标委员会经评审认为所有投标文件都不符合招标文件要求的。

## 定标

### 36、授标

36.1 评标委员会按照招标文件确定的评标方法、步骤、标准，对投标文件进行评

审，提出书面评标报告，按照评标得分由高到低的顺序推荐中标候选人。

36.2 采购人授权评标委员会确定评标得分排名第一的中标候选人为中标人。中标人放弃中标、因不可抗力提出不能履行合同，或者被有关部门查实存在影响中标结果的违法行为、不具备中标资格、不履行合同等情形的，采购人在提交书面资料说明情况后确定评标得分排名第二的中标候选人为中标人，也可以重新招标，依此类推。

36.3 代理机构将在评标结束后通过“上海政府采购网”发布中标公告。公告期限为一个工作日。中标公告发布后，代理机构将发出《中标通知书》。《中标通知书》一经发出即发生法律效力。

36.4 中标人与采购人签订合同之日起5个工作日内，采购代理机构无息退还成交人的投标保证金。

36.5 自中标通知书发出之日起5个工作日内，采购代理机构向未中标的供应商无息退还其投标保证金。

### 37、合同的订立

37.1 中标人收到《中标通知书》后30日内与采购人签订采购合同。

37.2 招标文件、中标人的投标文件及其澄清文件等，均为签订采购合同的依据。

37.3 中标人若在法定期限内不与采购人签订政府采购合同，应当依法承担法律责任。

37.4 中标人享受中小企业扶持政策的，代理机构应当随中标结果公开中标供应商的《中小企业声明函》。

### 38、适用法律

38.1 采购人、代理机构及投标人的一切采购活动均适用《中华人民共和国政府采购法》及其配套的法规、规章、政策。

### 39、招标失败

39.1 在投标截止后，参加投标的投标人不足三家的；在资格审查时，发现符合资格条件的投标人不足三家的；或者在评标时，发现对招标文件作出实质响应的投标人不足三家，评标委员会确定为招标失败的，采购人将通过“上海政府采购网”发布招标失败公告。

## 其他

### 40、投标注意事项

40.1 所报总价中应包含所有招标文件中的所有内容及所有一切相关的报价风险。若最终结算价超过合同价格的部分由中标单位自行承担；若工程量或服务内容发生变化需经招标人批准，否则不予认可。投标人的投标报价中因投标人自身原因遗漏费用的采购人均不予考虑。

40.2 采购人无义务向未中标人解释未中标理由。

40.3 本招标文件解释权属采购人和代理机构。

40.4 若发现投标人有不良行为的，将记录在案并上报有关部门。

41、投标人应自行办理网上招投标系统所需的相关手续、证书或设备等，并自行完成系统操作的学习（详见上海政府采购网“在线服务”），投标人须自行承担因系统操作、网络设备情况导致的任何问题或风险，包括造成的利益损失、投标失败等，招标人及招标代理机构不承担任何责任。

### 第三部分 政府采购政策功能

根据政府采购法，政府采购应当有助于实现国家的经济和社会发展政策目标，包括保护环境，扶持不发达地区和少数民族地区，促进中小企业发展等。

根据《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号），对政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。采购人拟采购的产品属于财政部、发展改革委、生态环境部等部门发布的品目清单范围的，应当依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。

对于参与投标的中小企业、监狱企业以及残疾人福利性单位，按照国家和上海市的有关政策规定，评标时在同等条件下享受优先待遇，实行优先采购。

如果有国家或者上海市规定政府采购应当强制采购或优先采购的其他产品和服务，按照其规定实行强制采购或优先采购。

根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）执行中小企业政府采购政策。对于非专门面向中小企业采购的项目，对小型和微型企业投标人的投标价格给予 %的扣除，用扣除后的价格参与评审。中小企业参加政府采购活动，应当出具《中小企业声明函》（投标文件格式五-2），否则不得享受相关中小企业扶持政策。

在政府采购活动中，监狱企业和残疾人福利性单位视同小型、微型企业，监狱企业应当提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件，残疾人福利性单位应当提供《残疾人福利性单位声明函》。

根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）的规定，本项目专门面向中小企业采购。

## 第四章 招标需求

### 招标需求

#### 一、概述

虹口法院信息化系统经过多年建设，已经逐渐形成了一个有规模、有体系的软硬件信息化系统，其网络、IT 设施、业务等众多 IT 资源都需要得以有效运维保障，从而确保法院信息系统正常运行，为审判、执行、办公等工作提供有力支持。

虹口法院在上海高院的统一指导下进行本院的信息化工作，采用高院下发应用软件与本院特色定制相结合的方式进行软件的开发工作。

为确保本项目软硬件系统的正常运行，系统维护服务商须提供本项目各类硬件设备的维保服务，主要包括应用软件运维服务、安全系统维护服务等内容。

#### 二、服务地点

本次招标服务的最终执行地包括如下地点：

上海市虹口区人民法院（上海市虹口区北宝兴路 531 号）。

#### 三、服务周期

本项目服务周期为：1 年。

#### 四、服务对象

##### 1. 硬件设备

名称	类别	品牌	型号	数量
主机	小型机	AVENIR	AVN-F800A	1
综合布线	模块	AVENIR	录音录像转换器（含软件）	1
主机	小型机	AVENIR	AVN-F800B	1

综合布线	模块	AVENIR	出入口防暴分机（带摄像头） AV-VC3A	6
综合布线	模块	AVENIR	羁押室防暴分机	12
综合布线	模块	AVENIR	对讲专用电源	2
综合布线	模块	AVENIR	有线无线报警盒	2
综合布线	模块	AVENIR	手持无线报警器	15
综合布线	线缆	普天天纪	HSYZ6 4×2×0.57	9
综合布线	模块	国产	入侵报警系统安装辅材	1
网络设备	无线控制器	HID	V1000	1
综合布线	模块	HID	V100	22
综合布线	模块	DUKEL	12V/30A 锁电源	2
综合布线	模块	HID	SE RPK40 带键盘智能读卡器	42
综合布线	模块	正泰	JQX-13F 辅助继电器	22
综合布线	模块	DUKEL	控制器机箱（含控制器电源） 1000×800×200-12V/10A	2
综合布线	模块	DUKEL	DLM-280 单门磁力锁	16
综合布线	模块	DUKEL	DLM-280D	6
综合布线	线缆	Miston	MST820L	1
综合布线	模块	国产	门禁管理系统安装辅材	1
综合布线	模块	DORY	DL-6009 取号机	1
终端设备	工作站	DORY	ET-HJ01	16
综合布线	模块	来邦	窗口对讲机 SD-2006DL+	3
音视频监 控设备	液晶显示器	KONKA	LED60X8100PDE	1
音视频监 控设备	LED 显示屏	DORY	3.0 单红，每行 4 字*2 行显 示	16
音视频监 控设备	LED 显示屏	DORY	φ 5 单红，超薄 4 汉字 LED 屏	16

音视频监 控设备	音响功放	BOSCH	LHM0606/10	4
音视频监 控设备	音响功放	声博	35W	1
综合布线	模块	DORY	呼叫终端及 LED 窗口屏通讯 控制	4
综合布线	模块	国产	安装辅材	1
综合布线	模块	定制	80 寸电视机包边及安装	2
综合布线	模块	XVISION	DS200	2
音视频监 控设备	LED 显示屏	衡亮	HL306-3B	16
音视频监 控设备	编解码机	衡亮	Hlight4.0S	1
音视频监 控设备	编解码机	衡亮	Hlight4.0R	25
综合布线	模块	国产	50KW 配电箱	1
音视频监 控设备	视频分配器	唯奥	LVP820	1
综合布线	模块	国产	铝塑板	30
音视频监 控设备	音响音箱	国产	定制	1
综合布线	线缆	国产	电源线、信号线、音响线	1
机房建设	普通空调	海尔	KFR-72L	2
综合布线	模块	国产	对流风机	4
综合布线	模块	国产	安装辅材	1
综合布线	模块	定制	显示屏包边处理	31
综合布线	模块	定制	42 寸竖导览机	2
视频会议	显示屏	定制	22 寸多点触控显示器	4
综合布线	模块	XVISION	DS150	4

综合布线	模块	国产	安装支架	10
机房建设	防静电地板	图腾	600×600×35mm,	126
综合布线	模块	定制	电源线、信号线、音响线	1
综合布线	模块	XVISION	DS120	10
音视频监控设备	液晶显示器	SHARP	LCD-80X500A	2
综合布线	模块	多菱	1000×2200mm	4
动力设备	UPS 配电柜	施耐德元件	定制	1
综合布线	线缆	普天天纪	HSYZ3 100×2×0.5	500
机房建设	防雷系统	FUGO	ZZM1-160/4P	6
综合布线	模块	装修	天花工程敷料定制	1
综合布线	模块	雷士	600×600 27W LED 光源	24
机房建设	防雷系统	FUGO	ZZM1-120/4P	3
机房建设	精密空调	Emerson	DME12MCP1	1
主机	PC 服务器	安之源	AEM3000	1
机房建设	环境监控系统	安之源	BDU2000	4
主机	PC 服务器配件	摩莎	CP118	1
机房建设	环境监控系统	安之源	AEM3000	1
机房建设	环境监控系统	安之源	AM9520	2
机房建设	环境监控系统	安之源	AZY-power	3
机房建设	环境监控系统	安之源	SPD-24VAC	2
机房建设	环境监控系统	安之源	AM9053	1
机房建设	消防系统	利达	JTY-GM-LD3000EN	2
机房建设	机柜	图腾	800×600, 42U, 19 英寸	9
机房建设	KVM	Rariton	DKX2-232	1
综合布线	模块	普天天纪	HSYZ6 4×2×0.57	2
动力设备	UPS 配电柜	施耐德元件	市电照明配电柜	1
机房建设	防雷系统	FUGO	ZZD006-100	4

综合布线	模块	国产	定制	2100
音视频监控设备	采编压缩卡	0001000400 020059	16GB class10-45MB/s	216
机房建设	防雷系统	FUGO	ZZCV-2 (RJ45)	20
综合布线	线缆	普天天纪	HSYZ3 25×2×0.5	1700
音视频监控设备	可变镜头	Phoenix	PVT04D14-3MEX	9
综合布线	模块	国产	安装辅材	1
动力设备	UPS 配电柜	施耐德元件	定制/机柜式	2
机房建设	机柜	突破	220V/16A, 6 位国际标准接口	16
综合布线	模块	定制	钢琴烤漆	23
机房建设	防雷系统	FUGO	ZR-BVR25mm2	4
机房建设	消防系统	利达	泄压口定制	1
机房建设	防雷系统	FUGO	ZZM1-80/4P	4
机房建设	机柜	FUGO	ZZM2-40/4P	4
动力设备	UPS	施耐德	SYCF160KH	2
动力设备	UPS	施耐德	SYPM10K16H	8
动力设备	UPS 电池	国产	联动备电池	2
动力设备	UPS 电池柜	施耐德	BRKRDC630A3PS	1
音视频监控设备	摄像机	Panasonic	WV-SPN533H	20
音视频监控设备	摄像机	Panasonic	WV-SC386H	3
综合布线	模块	国产	安装辅材	1
音视频监控设备	硬盘录象机	Panasonic	WJ-ND400K/CH	10
主机	PC 服务器配件	Panasonic	WJ-HDE400/CH	11
音视频监控设备	拼接大屏	定制	显示屏包边处理	10

控设备				
音视频监 控设备	音响音箱	BOSCH	DCN-FCOUP、DCN-FEC-DCN	1
音视频监 控设备	音响功放	QSC	ISA1350	1
音视频监 控设备	音响功放	BIAMP	Nexia CS	1
音视频监 控设备	音频放大、均 衡、分配器	BIAMP	Nexia CS	1
音视频监 控设备	控制码分配器	Crestron	CP3N	1
音视频监 控设备	编解码机	PRIMERA	Disc Publisher 4100 Series	1
终端设备	打印机	FUGO	ZZD006-100	1
主机	PC 服务器配件	持久	CJ-M9300III	1
主机	PC 服务器配件	持久	CJ-SR05DBK	37
音视频监 控设备	音频放大、均 衡、分配器	XPJP	XPJP-KM5	28
存储设备	硬盘	希捷	3T	210
音视频监 控设备	编解码机	Panasonic	ASM970D	8
音视频监 控设备	拼接大屏	XPJP	XPJP-46EN	14
综合布线	线缆	普天天纪		120
主机	PC 服务器配件	Panasonic	WV-CU950/CH	4
机房建设	门禁系统	掌门神	XYT-2101-LCD/6	1
机房建设	门禁系统	掌门神	XJ6550	1
机房建设	门禁系统	掌门神	V160	2
机房建设	门禁系统	掌门神	FBG-G1-XJ550	2

综合布线	线缆	天诚	RVVSP2×1.0	600
音视频监 控设备	液晶显示器	KONKA	LED65X9600UE	4
音视频监 控设备	摄像机	Panasonic		40
视频会议	录像设备	Phoenix	PVT04D14-3MEX	127
音视频监 控设备	控制码分配器	金陵	860MHz	5
主机	PC 服务器配件	持久	CJ-NTP2	1
音视频监 控设备	网络音视频服 务器	PBI	PBI4016C	1
音视频监 控设备	音响功放	TCL	19 英寸	2
音视频监 控设备	音响音箱	新华	60V/6A	1
综合布线	模块	国产	安装辅材	1
音视频监 控设备	网络音视频服 务器		单模光电转换器	2
综合布线	线缆	普天天纪	GJPFJH-06A1am300	800
综合布线	线缆	普天天纪	NJA4.431.023	19
综合布线	模块	普天天纪	NPL5.566.2002	1316
综合布线	模块	普天天纪	NPL5.566.2008	2199
综合布线	模块	Honeywell- Alerton	715000100	1
综合布线	模块	Honeywell- Alerton	715000300	1
音视频监 控设备	网络音视频服 务器	Honeywell- Alerton	VLC-550	6
音视频监	摄像机	Panasonic	WV-SC384H	8

控设备				
视频会议	录像设备	国产	室外摄像机安装立杆（3米）	15
视频会议	录像设备	国产	电源箱	15
音视频监 控设备	采编压缩卡	0001000400 020059	16GB class10-45MB/s	140
主机	小型机	GBCourt	DCMS-6000	31
网络设备	交换机	H3C	LS-5120-28P-SI-H3	30
网络设备	交换机配件	GBCourt	DEC-H120	31
音视频监 控设备	编解码机	GBCourt	MDEC-H200	31
音视频监 控设备	编解码机	GBCourt	ENC-S200	1
音视频监 控设备	音频放大、均 衡、分配器	Extron	DVI DA2	1
音视频监 控设备	话筒	铁三角	Pro 51QL	254
音视频监 控设备	音响音箱	EV	Evid C4.2	140
音视频监 控设备	音响功放	Extron	XPA 2002-100V	3
音视频监 控设备	液晶显示器	GBCourt	GBA-N70	1
终端设备	PC机配件	圆展	PL50	8
视频会议	多点控制器 (MCU)	Honeywell- Alerton	VLC-651R	2
视频会议	多点控制器 (MCU)	Honeywell- Alerton	VLC-660R	7
视频会议	多点控制器 (MCU)	Honeywell- Alerton	VLC-1600	18

视频会议	多点控制器 (MCU)	Honeywell- Alerton	VLC-16160	6
视频会议	音响设备	国产	800×650×200	17
音视频监 控设备	拼接大屏	联想	扬天 A4600t/E6700/2G/SATA 500G/DVD-RW/Win7/20"LCD	2
音视频监 控设备	编解码机	GBCourt	ENC-S200	30
音视频监 控设备	拼接大屏	国产	GSW-7W	30
音视频监 控设备	拼接大屏	康佳	LED50G300	14
音视频监 控设备	拼接大屏	GBCourt	GCP100	36
音视频监 控设备	拼接大屏	GBCourt	GCT100	3
音视频监 控设备	话筒	Beyerdynam ic	MPR210B	6
机房建设	机柜	图腾	600×600, 42U, 19 英寸	1
综合布线	线缆	普天天纪	NPL3.695.2044	301
音视频监 控设备	液晶显示器	衡亮	HL306-3B	16
机房建设	机柜	图腾	600×600, 20U, 19 英寸	30
综合布线	线缆	普天天纪	FA3-08/C8B	58
音视频监 控设备	音响功放	Extron	XPA 2001-100V	27
综合布线	线缆	图腾		25
视频会议	投影机	PD	F85 1080P	1
视频会议	录像设备	达尔	定制	1
视频会议	录像设备	康佳	LED50G300	46

视频会议	投影机	NEC	NP-PA521U+	2
视频会议	录像设备	国产	投影机背投安装支架	2
视频会议	录像设备	Stewart	定制	2
音视频监 控设备	液晶显示器	KONKA	LED60X8100PDE	2
音视频监 控设备	摄像机	Panasonic	WV-SPN533H	10
音视频监 控设备	音响功放	DALLAS	DS1990A-F5	98
终端设备	工作站	臻顺	ZS-A（开挖由基建配合）	6
音视频监 控设备	音响音箱	国产	JDG20	1145
音视频监 控设备	摄像机	Panasonic	WV-SPN313H	6
音视频监 控设备	摄像机	Panasonic	WV-SFN313H	16
机房建设	精密空调	海尔	KFR-72L	2
机房建设	精密空调	大金	FVQ125KM2C	1
机房建设	机柜	国产	2位操作台（含座椅）	1
动力设备	UPS 电池柜	施耐德	BATT12200MGE	64
动力设备	UPS	施耐德		2
动力设备	UPS 电池	施耐德		4
综合布线	线缆	天诚	FTP-11-5E-4P	10
音视频监 控设备	LED 显示屏	持久	CJ-M60DLED	3
综合布线	PVC 线管	定制	JDG25 镀锌管（暗配管）	7480
音视频监 控设备	音响音箱	EV	C4.2	14
音视频监	话筒	Shure	MX412D/C	12

控设备				
音视频监 控设备	音频矩阵	BIAMP	Nexia VC	2
音视频监 控设备	音响功放	Extron	XPA 2002-100V	2
音视频监 控设备	音响音箱	EV	EVF-1122S/126-BLK	3
音视频监 控设备	音响音箱	EV	EVU-2082/95	2
音视频监 控设备	音响功放	EV	CPS2.12	2
音视频监 控设备	音响功放	EV	CPS 2.9	2
音视频监 控设备	音频放大、均 衡、分配器	EXTRON	SSP 7.1	1
音视频监 控设备	音响音箱	EV	EVF-1181S-BLK	2
音视频监 控设备	音响音箱	EV	SL10-2V	8
音视频监 控设备	音响功放	EV	CPS4.5	1
音视频监 控设备	音响功放	EV	CPS2.4	1
音视频监 控设备	音频放大、均 衡、分配器	SONY	BDP-S485	1
音视频监 控设备	视频矩阵	Crestron	DM-MD16X16 含板卡	1
音视频监 控设备	控制码分配器	Honeywell- Alerton	715000000	1

		715000000		
音视频监 控设备	音响功放	国产	电气配管支架	3277
综合布线	线缆	普天天纪	NPL3.695.2020	720
综合布线	线缆	普天天纪	NPL3.695.2040	2236
音视频监 控设备	编解码机	GBTouch	GBTouch S100	2
终端设备	PC 机	GBTouch	GBTouch GT300	20
动力设备	UPS	施耐德	WASSEMUPS5X8-PX-62	2
机房建设	报警系统	瑞泰	TTSIM-1A	2
综合布线	线缆	天诚	FTP-11-5E-4P	10
终端设备	PC 机	摩托罗拉	Xir R8200 Digital	2
机房建设	消防系统	胜捷	GQQ90/2.5C	1
机房建设	报警系统	利达	JB-QB/LD128E (Q)	1
音视频监 控设备	摄像机	Panasonic	WV-SPN313H	6
音视频监 控设备	投影机	Stewart		1
音视频监 控设备	编解码机	Extron	FOXBOX RX HDMI MM	2
音视频监 控设备	编解码机	Crestron	DM-RMC-200-C	5
音视频监 控设备	编解码机	Crestron	DM-TX-201-C	3
音视频监 控设备	编解码机	Extron	FOX T USW 203MM	2
音视频监 控设备	编解码机	Extron	FOXBOX SR HDMI MM	1
综合布线	线缆	普天	HSYZP-6A 4×2×0.58	2

音视频监 控设备	控制码分配器	Crestron	CP3N	1
终端设备	PC 机配件	APPLE	IPAD3 (16G)	1
主机	PC 服务器配件	Crestron	C2NI-CB-W-T	1
音视频监 控设备	摄像机	松下		2
综合布线	模块	东方凯图	IPCS-N0810	3
网络设备	无线 AP	TP-LINK	TL-WA501G+	2
网络设备	交换机	TP-LINK	TL-SF1008+	1
综合布线	线缆	普天	HSYZ6 4×2×0.57	4
视频会议	投影机	NEC	PX750U+	1
视频会议	显示屏	定制	定制	1
网络设备	交换机	H3C	S5120-52P-SI	1
视频会议	显示屏	KONKA	LED65X9600UE	4
视频会议	多点控制器 (MCU)	臻顺	液压式升降柱控制箱定制	2
音视频监 控设备	摄像机	Panasonic	WV-SFN313H	161
网络设备	交换机配件	CISCO	C3KX-NM-10G=	11
网络设备	交换机配件	CISCO	X2-10GB-R2	26
网络设备	交换机配件	cisco	WS-X4606-X2-E	4
网络设备	交换机	cisco	WS-C3560X-48T-S	12
网络设备	交换机	CISCO	SFP-10G-SR=	5
网络设备	交换机配件	CISCO	SFP-10G-SR=	22
网络设备	交换机	H3C	LS-7506E-S	2
网络设备	交换机配件	H3C	LSQM1SRPA0	3
网络设备	交换机配件	H3C	LSQM1GP48SC0	1
网络设备	交换机配件	H3C	SFP-GE-SX-MM850-A	86

网络设备	交换机配件	H3C	LSQM1GV48SC0	1
网络设备	交换机配件	H3C	LSQM1AC1400	4
网络设备	交换机	H3C	LS-S3110-26TP-PWR	37
网络设备	交换机	H3C	LS-5120-52P-SI-H3	7
音视频监 控设备	话筒	BOSCH	DCN-MICL-DCN	19
主机	PC 服务器配件	国产	各类接头等安装件	1
视频会议	录像设备	希捷	3T	33
音视频监 控设备	话筒	BOSCH	DCN-CCU2	1
音视频监 控设备	话筒	BOSCH	DCN-DDI	10
综合布线	线缆	BOSCH	DCN-FCOUP、DCN-FEC-DCN	1
音视频监 控设备	音响音箱	EV	EVU-2062/95	2
音视频监 控设备	音频矩阵	BIAMP	Nexia CS	1
终端设备	PC 机	GBTouch	GBTouch TP156-B-B	20
主机	PC 服务器	联想	联想 Thinkserver RS240	1
主机	PC 服务器	联想	联想 Thinkserver RD650	1
音视频监 控设备	编解码机	GBTouch	GBTouch S100	2
网络设备	交换机	H3C	LS-5120-28P-SI-H3	1
视频会议	摄像设备	GBCourt	ENC-S200	23
网络设备	交换机配件	H3C	LSQM1GP24TSA0	1
网络设备	交换机配件	XVISION	DS150	31
网络设备	交换机配件	德芯	FND3204-SH-1	12
网络设备	交换机配件	德芯	FNDS3101-1	12

网络设备	交换机配件	H3C	LSQM1GT24SC0	1
网络设备	交换机	H3C	LS-5120-28P-SI-H3	5
主机	小型机	IBM	P740	1
网络设备	交换机	IBM	B24	2
存储设备	磁盘阵列	IBM	V7000	1
主机	PC 服务器	联想	RD640	2
音视频监 控设备	编解码机	德芯	FNDS303-1	12
音视频监 控设备	摄像机	Phoenix	PVT10D14-3MEX	5
音视频监 控设备	可变镜头	Phoenix	PVT10D14-3MEX	20
综合布线	模块	国产	室外摄像机安装立杆（3米）	10
视频会议	摄像设备	Phoenix	PVT10D14-3MEX	10
综合布线	模块	国产	室外防护罩及支架	10
综合布线	模块	16GB class10-45 MB/s	金士顿	24
动力设备	UPS	国产	电源箱	12
网络设备	路由器配件	Ourten	SJ-L-DSL	10
机房建设	防雷系统	FUGO	ZZCV-2（RJ45）	10
综合布线	模块	国产	接地桩、接地线	10
综合布线	线缆	普天天纪	信号线（超五类网线）	2
音视频监 控设备	摄像机	国产		92
综合布线	模块	国产	壁装支架	16
音视频监 控设备	摄像机	Panasonic	WV-SW458	14

综合布线	模块	快鱼	拾音器	14
综合布线	模块	快鱼	降噪适配器	3
视频会议	摄像设备	敏达	AFSXJ-NC-B-H-FD-MD	6
综合布线	模块	国产	摄像机 PoE 电源	92
音视频监 控设备	硬盘录象机	Panasonic	WJ-ND400K/CH	2
音视频监 控设备	硬盘录象机	Panasonic	WJ-ND400K/CH	2
存储设备	硬盘	希捷	3T	33
综合布线	模块	国产	KVM 切换器	1
网络设备	交换机配件	Panasonic	WV-CU950/CH	1
音视频监 控设备	编解码机	Panasonic	ASM970D	1
音视频监 控设备	液晶显示器	SHARP	LCD-40NX160AH	4
综合布线	模块	定制	吊装支架	4
综合布线	线缆	国产	系统工程专用线缆	4
综合布线	模块	国产	顶部支撑加固	1
综合布线	模块	国产	安装辅材	1
综合布线	模块	AVENIR	16 路智能控制器 BS-1016N	2

## 2. 产品软件

名称	类别	品牌	型号	数量
产品软件	RSAS S		RSAS S	2
产品软件	TA-11214-NET		TA-11214-NET	2
产品软件	工具软件	Honeywell		2
产品软件	报警系统接入接口	Honeywell	VISTA-250BPT	2

产品软件	数字视频系统接入接口	Panasonic	WV-ASM970D/CH+WV-ASC970/CH	2
产品软件	门禁系统接入	HID-CONNECT	Armous-A	2
产品软件	OPC 标准接口	OPC 标准接口	SQL SERVER 2005 标准版（10 用户）	2
产品软件	工作站软件			1
产品软件	集成控制软件	XPJP	定制	1
产品软件	控制软件	Crestron	定制	1
产品软件	客户端软件及管理软件	Panasonic	WV-CF122CH	4
产品软件	法官庭审助手系统	GBCourt	DEC100	15
产品软件	第三方客户端	Crestron	Moble pro G	1
产品软件	触控终端数据内容管理服务软件	GBTouch	GBTouch CMS25S	2
产品软件	流媒体服务管理软件	GBTouch	GBTouch SMS100S	2
产品软件	客户端软件及管理软件	Panasonic	Panasonic	2
产品软件	HID-CONNECT	Armous-A	Armous-A	2
产品软件	排队系统软件	DORY	标准版（服务大厅版）	1
产品软件	信息发布软件	DORY	DMS-V3.0 标准版（服务大厅版）	1
产品软件	对外告示后台支撑软件	XVISION	XVISION	1
产品软件	对内告示后台支撑软件	XVISION		1
产品软件	会议预约系统支撑软件（包含内网申报平台）	XVISION	XVISION	1

产品软件	庭审秩序发布支撑软件	XVISION	XVISION	1
产品软件	导览系统后台支撑软件及服务器系统	XVISION	XVISION	2
产品软件	分机房监控系统软件	安之源	AZY2008-unit	2
产品软件	通用计算机监控组态软件	安之源	AZY2008-V31	1
产品软件	远程客户端软件	安之源	AZY-client	1
产品软件	开放式软件接口模块	安之源	AZY-odbc	1
产品软件	工具软件	Honeywell-Alerton		2
产品软件	监控系统	HID-CONNECTHI D-CONNECT	Armous-M	1
产品软件	第三方客户端	DORY		2
产品软件	TG-41408		TG-41408	2

## 五、服务要求

### 1. 通用服务要求

#### 1) 基本服务要求

投标方需具有较强的系统集成能力，熟悉系统，并能够就系统的研发、测试及系统与硬件设备、系统软件之间的联调配备现场技术服务团队。

提供限时修复服务：系统软件原因引起的故障，1个工作日内恢复使用。

#### 2) 电话支持要求

提供 7\*24 电话支持，包含原厂支持中心的电话技术支持服务。

#### 3) 非工作时间应急服务要求

提供非工作时间 2 小时内上门服务。

遇突发故障，工作时间必须半小时响应，如有紧急或重大情况发生，根据院方要求增派工程师提供现场服务。

### 2. 硬件产品维护服务要求

服务商须定期安排服务人员对系统进行例行巡检和维护，服务商委派的工程师须符合院方要求。

如有紧急或重大情况发生，服务商须根据院方要求提供现场服务。

须定期检查服务器等硬件设备以及操作系统等系统软件的安全情况，包括但不限于漏洞修复，补丁升级，垃圾文件清理，木马文件检测防护，病毒入侵检测防护、数据备份情况等工作。

### **3. 产品软件维护服务要求**

对所列产品软件进行维护服务，保障系统的正常运行；

提供限时修复服务，产品软件本身原因引起的故障，在 1 个工作日内恢复使用；

如有紧急或重大情况发生，须根据本院要求增派工程师提供现场服务。

## 第六部分 评标办法

### 一、资格审查

招标人将依据法律法规和招标文件的《投标人须知》、《资格性审核响应表》，对投标人进行资格审查。确定符合资格的投标人不少于 3 家的，将组织评标委员会进行评标。《资格性审核响应表》详见招标文件第八部分的《附件一》。

### 二、投标无效情形

投标文件不符合《资格性审核响应表》以及《符合性审核响应表》所列任何情形之一的，将被认定为无效投标。《符合性审核响应表》详见招标文件第八部分的《附件二》。

单位负责人或法定代表人为同一人，或者存在控股、管理关系的不同供应商，参加同一包件或者未划分包件的同一项目投标的，相关投标均无效。

除上述以及政府采购法律法规、规章所规定的投标无效情形外，投标文件有其他不符合招标文件要求的均作为评标时的考虑因素，而不导致投标无效。

### 三、评标方法与程序

#### （一）评标方法

根据《中华人民共和国政府采购法》及政府采购相关规定，结合项目特点，本项目采用“综合评分法”评标，总分为 100 分。

#### （二）评标委员会

1、本项目具体评标事务由评标委员会负责，评标委员会由政府采购评审专家及采购人代表共 5 人组成。政府采购评审专家从上海市政府采购评审专家库中随机抽取产生。

2、评标委员会成员应坚持客观、公正、审慎的原则，依据投标文件对招标文件响应情况、投标文件编制情况等，按照《投标评分细则》逐项进行综合、科学、客观评分。

#### （三）评标程序

本项目评标工作程序如下：

1、符合性审查。评标委员会应当对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。

2、澄清有关问题。对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会应当以书面形式（由评标委员会全体人员签字）要求投标人在规定的时间内作出必要的澄清、说明或者纠正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权的代表签字，不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容，也不得通过澄清而使进行澄清的投标人在评标中更加有利。

3、比较与评分。评标委员会按招标文件规定的《投标评分细则》，对符合性审查合格的投标文件进行评分。

4、推荐中标候选供应商名单。各评委按照评标办法对每个投标人进行独立评分，再计算平均分，评标委员会按照每个投标人最终平均得分的高低依次排名，推荐得分最高者为第一中标候选人，依此类推。如果供应商最终得分相同，则按报价由低到高确定排名顺序，如果报价仍相同，则由评标委员会按照少数服从多数原则投票表决。

#### **（四）评分细则**

本项目具体评分细则如下：

1、投标价格分按照以下方式进行计算：

（1）价格评分：报价分=10×（评标基准价/评审价），得分保留两位小数计算。

（2）评标基准价：是经符合性审查合格（技术、商务基本符合要求，无重大缺、漏项）满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价。

（3）评审价：投标报价无缺漏项的，投标报价即评审价。

（4）根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）的规定，本项目专门面向中小企业采购。中小企业投标应提供《中小企业声明函》。

（5）监狱企业和残疾人福利性单位视同小型、微型企业。

（6）评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

2、投标文件其他评分因素及分值设置等详见《投标评分细则》。

## 投标评分细则（总分100分）

评价因素	评分标准	权重	备注
报价得分	1、综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为基准价，其价格分为满分10分。 2、其他投标人的投标报价得分计算公式如下： 报价得分 = 10 × (评标基准价/投标报价)	0-10分	客观分
整体服务实施方案	评审内容： 1. 服务定位、目标、构想；2. 服务实施方案的合理性、针对性、具体性、操作性；3. 重点难点的应对措施；4. 应急预案和紧急事件处置措施； 评分标准： (1) 具有完善的管理服务理念和目标，服务方案具有较好的合理性、针对性、具体性、操作性，有详细可行的针对重难点的应对措施，有完善的应急预案和紧急事件处置措施得 31-40 分； (2) 管理服务理念和目标一般，服务实施方案的合理性、针对性、具体性、操作性一般，重点难点的应对措施一般，应急预案和紧急事件处置措施一般得 21-30 分； (3) 管理服务理念和目标较差，服务实施方案的合理性、针对性、具体性、操作性较差，重点难点的应对措施较差，应急预案和紧急事件处置措施较差得 10-20 分；	10-40分	
项目组人员安排	评审内容： 1. 项目组人员配备；2. 项目负责人和专业技术人员的专业背景、专业职称、工作经验及资格证书；3. 紧急情况可调动的技术人员数量和技术能力等。 评分标准： (1) 项目组人员配备充足合理、资格证书齐全，项目负责人和专业技术人员具有与项目完全吻合的专业背景、专业职称及工作经验，紧急情况时可调动的人员数量和技术能力较好得 12-15 分； (2) 项目组人员配备一般、资格证书基本满足项目要求、项目负责人和专业技术人员具有与项目相关的专业背景、专业职称及工作经验，紧急情况时可调动的人员数量和技术能力基本能满足要求得 8-11 分； (3) 项目组人员配备较差、资格证书有缺失、项目负责人和专业技术人员专业背景、专业职称及工作经验与项目关联度不大，紧急情况调动人员数量不足得 4-7 分；	4-15分	
服务质量保障措施	评审内容： 1. 服务质量保障措施；2. 服务质量检查、验收方法和标准。 评分标准： (1) 具有可靠的服务质量保障措施，服务质量检查、验收方法和标准、投诉处理和及时整改方案的得 12-15 分； (2) 具有基本可行的服务质量保障措施，检查、验收方法和标准基本能满足本项目实施的得 8-11 分； (3) 服务质量保障措施较差，检查、验收方法和标准较差的得 4-7 分；	4-15分	
服务承诺及特色	评审内容：	2-10分	

服务	<p>1. 承诺的服务质量指标；2. 是否针对用户的实际需要提供延伸服务、便利服务。</p> <p>评分标准：</p> <p>(1) 承诺的各项服务质量指标具有较好的针对性、操作性，能针对用户的实际需要提供延伸服务、便利服务等特色服务的，得 8-10 分；</p> <p>(2) 承诺的各项服务质量指标一般，提供的延伸服务、便利服务一般的，得 5-7 分；</p> <p>(3) 承诺的各项服务质量指标针对性和可操作性较差，提供延伸服务、便利服务较差的，得 2-4 分；</p>		
服务业绩	<p>根据近三年（2022 年 1 月 1 日-至今）类似项目经验结合本项目具体需求情况进行综合评分（每提供 1 个得 2 分；最高得 10 分）。</p> <p>类似业绩是指：报价人近三年以来承接的有效的类似项目业绩。是否属于有效的类似项目业绩由评标委员会根据报价人提供的业绩在服务单位规模、业务内容、技术特点等方面与本项目的类似程度进行认定。需提供相关业绩的合同扫描件，扫描件中需体现合同的签约主体、项目名称及内容、合同金额、交付日期等合同要素的相关内容，否则将不予认可。</p>	0-10 分	
合计	100 分		
